Дело № 5-77/37/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

21 марта 2018 года                                                                              г. Джанкой
Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым   Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, И.О. Кандрина,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

Кандрина И.О., *** года рождения, ***, гражданина РФ, ***, ***, ***, ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
И.О. Кандрин  управлял транспортным средством, находясь в состоянии опьянения, при этом его действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.

09.03.2018  в 02  часов  15 минут на автодороге Джанкой-Вольное – 4 км+500 м вблизи с. Темофеевка, управлял автомобилем ***, государственный регистрационный знак ***, находясь, в нарушение п. 2.7 Правил дорожного движения РФ, в состоянии алкогольного опьянения.

В судебном заседании И.О. Кандрин вину в совершении инкриминированного ему деяния полностью признал, в содеянном раскаялся.

Кроме того, вина И.О. Кандрина в содеянном подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении *** от ***; протоколом об отстранении от управления транспортным средством *** от ***; актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения   *** от *** и приложенным к нему бумажным носителем, протоклом о задержании транспортного средства *** от ***, рапортом ИДПС группы ДПС ГИБДД Мо МВД России «Джанкойский».

Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у мирового судьи  не имеется.
Так, ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ предусмотрена ответственность за управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия И.О. Кандрина по ч. 1 ст.12.8 КоАП РФ, так как он, управлял транспортным средством, находясь в состоянии опьянения и его действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие административную ответственность, в частности полное признание вины, наличие троих несовершеннолетних детей.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств по делу не установлено.
Сведений о привлечении к административной ответственности И.О. Кандрина на момент рассмотрения дела не имеется.

  На основании изложенного и руководствуясь ст.29.9-29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Кандрина И.О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 КРФ об АП и  назначить ему  наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

 Сумма административного штрафа подлежит перечислению № *** в ***, наименование получателя – ***, ИНН – ***, КПП ***, БИК ***, ОКТМО ***, наименование платежа – административный штраф, КБК ***, УИН ***.

        Водительское удостоверение ***  на имя Кандрина И.О. – направить в ОГИБДД МО МВД России «Джанкойский».
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа должна быть направлена мировому судье.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья:                            подпись                                      Д.А. Ястребов